[image: image1.png]

САНЧУРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
	23.08.2017

	№
	10/81

	пгт Санчурск

О внесении изменений в решение
Санчурской районной Думы Кировской области от 28.09.2016 № 1/1
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ (ред. от 03.04.2017) «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области, Санчурская районная Дума РЕШИЛА:

Внести в решение Санчурской районной Думы Кировской области от 28.09.2016 № 1/1 «Об утверждении Регламента Думы Санчурского района Кировской области» (с изменениями от 26.12.2016 № 5/33) следующие изменения:

1. Главу 7 Регламента Думы Санчурского района Кировской области (далее – Регламент) дополнить статьей 49.2 следующего содержания:

 «49.2. Порядок рассмотрения кандидатур и назначения на должность председателя Контрольно-счетной комиссии

1. Кандидатуры на должность председателя Контрольно-счётной комиссии рассматриваются районной Думой в случае их соответствия требованиям, установленным Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

2. Рассмотрение кандидатуры на должность председателя Контрольно-счётной комиссии может быть назначено при наличии одного предложения о кандидатуре.

3. Голосование по кандидатурам на должность председателя Контрольно-счётной комиссии является открытым. Голосование может проводиться в один или два тура.

4. Перед голосованием субъекты, внесшие предложения о кандидатуре (кандидатурах) на должность председателя Контрольно-счётной комиссии, оглашают информацию о кандидатах. Депутаты могут задавать кандидатам вопросы и высказывать свое мнение о кандидатурах.

5. Кандидат считается назначенным на должность председателя Контрольно-счётной комиссии по итогам первого тура голосования, если за него проголосовало большинство от установленной Уставом Санчурского района численности депутатов районной Думы. Назначение на должность оформляется решением районной Думы.

6. Если за одного из кандидатов (либо за единственного кандидата) не проголосовало большинство от установленной Уставом Санчурского района численности депутатов районной Думы, проводится второй тур голосования, в котором участвуют два кандидата, набравших наибольшее число голосов (либо единственный кандидат).

7. По итогам второго тура голосования назначенным на должность председателя Контрольно-счётной комиссии считается кандидат, набравший больше голосов (либо единственный кандидат), если против него не проголосовало большинство от установленной Уставом Санчурского района численности депутатов районной Думы.

8. Если во втором туре голосования ни один из кандидатов не набрал необходимого для назначения на должность председателя Контрольно-счётной комиссии числа голосов, процедура голосования повторяется, начиная с выдвижения кандидатов. Срок подачи предложений по кандидатурам на должность председателя Контрольно-счётной комиссии и день голосования устанавливаются решением районной Думы. При этом кандидатами на должность председателя Контрольно-счётной комиссии могут быть выдвинуты граждане Российской Федерации, соответствующие требованиям, установленным Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», в том числе и те, по кандидатурам которых уже проводилось голосование.
Председатель Санчурской

районной Думы

Кировской области

Н.Л. Коростелёв

Глава Санчурского района
А.Г. Попов